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Lovforslag nr. L 92. Fremsat den 30. november 1983 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  l o v b e s t e m m e l s e r  o m  

f o r b r u g s a f g i f t e r  

(Ændringer som følge af ændringer i toldloven samt andre ændringer) 

§ 1 

I lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 369 af 
l. juli 1982, som ændret ved § 3 i lov nr. 432 
af 14. september 1983, foretages følgende 
ændringer: 

1. I §7, stk. 1, indsættes efter »denne lov«: 
», jfr. dog stk. 4«. 

2. I 9 7 indsættes efter stk. 3: 
»Stk. 4. Ved salg af varer på auktion be- 

regnes afgiften alene af auktionssalæret, når 
varerne ejes af private eller af ikke-registrere- 
de virksomheder.«. 

3. § 29, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer: 
a. I samme omfang og under samme betin- 

gelser som fastsat for toldfrihed i toldlo- 
vens §§ 18, 19, 24 og 25, samt hvor told- 
skyld ikke opstår efter § 87. Dette gælder 
også ved indførsel af varer, der efter De 
europæiske Fællesskabers bestemmelser 
herom er i fri omsætning i Fællesskaber- 
nes medlemslande. 

b. I overensstemmelse med De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. Mini- 
steren for skatter og afgifter kan fastsætte 
nærmere regler for gennemførelsen af 
denne afgiftsfrihed.«. 

4. I § 29, stk. 9, ændres »§§ 59 og 65« til: 
»§ 54«. 

5. I § 34, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 2 

I lov om afgift af  spiritus m.m., jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 370 af l. juli 1982, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 2 ændres i stk. I »108 kr.« ti-l: »126 
kr. 55 øre«, og stk. 2 og 3 ophæves. 

2. I § 15, stk. 1, ændres »toldloven« til: 
»toldlovens § 22«. 

3. § 19 affattes således: 
»§ 19. Ved indførsel af varer, bortset fra 

vareprøver, indrømmes afgiftsfrihed i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3, litra a.«. 

4. I § 24, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 3 

Min. f. skatter og afgifter, D.T.J.A. 6229/1983. ' 
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I lov om afgift af vin og frugtvin m.m., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 371 af I. juli 1982, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften udgør pr. liter: 

I. For varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. I 
og 3, 

A. bordvin og varer 
af bordvinstype 
(ikke-mousseren- 
de) 10 kr. 72,5 øre 

B. mousserende vin . 19 kr. 93 øre 
C. andre varer . . . . . .  19 kr. 93 øre 

2. For varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 2, 
A. varer af bordvin- 

stype, som har et 
e thanol indhold  
på højst 14 rum- 
fangsprocent (pet. 
vol.), og som ikke 
indeholder drue- 
b e s t a n d d e l e ,  
druevin eller ro- 
sinvin 6 kr. 92 øre 

B. andre varer . . . . . .  11 kr. 02 øre.«. 

2. I § 2 ophæves stk. 2 og 4. 

3. I § 2, stk. 3, der bliver stk. 2, udgår », jfr. 
stk. 2«. 

4. I § 9, stk. 1, ændres »toldlovens § 30« til: 
»toldlovens § 22«. 

5. § 12 affattes således: 
»§ 12. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

6. I § 17, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 4  

I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 373 af I. juli 1982, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 17, stk. 1, ændres »361 kr. 15 ore« til: 
»387 kr. 70 øre«, »451 kr. 20 øre« til: »484 
kr. 35 øre« og »535 kr. 30 øre« til: »574 kr. 
65 øre«. 

2. I § 17, stk. 2, ændres »100 kr. 85 øre« til: 
>>108 kr. 25 øre« og »11,90« til: »l l, l 0«. 

3. § 17, stk. 3 og 4, ophæves. 

4. Efter § 24 indsættes: 
»§ 24 a. Såfremt det konstateres, at en 

virksomhed har afgivet urigtig angivelse til 
toldvæsenet, således at virksomheden har 
betalt for lidt i afgift, afkræves virksomheden 
det skyldige beløb til betaling; se nest 14 dage 
efter påkrav. 

Stk. 2. Kan størrelsen af det afgiftsbeløb, 
som påhviler virksomheden, ikke opgøres på 
grundlag af virksomhedens regnskaber, kan 
toldvæsenet foretage en skønsmæssig ansæt- 
telse af afgiftstilsvaret. Afgørelsen skal inde- 
holde oplysning om den i stk. 3 nævnte kla- 
geadgang. 

Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 
sættelsen for det efter merværdiafgiftslovens 
§ 37 nedsatte nævn, der har den endelige 
administrative afgørelse. Begæring om ind- 
bringelse for nævnet skal være fremsat over 
for toldvæsenet senest 4 uger efter, at virk- 
somheden er gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 
der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den I. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr.«. 

5. § 53, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

§ 5  

I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 374 af l. juli 1982, foretages følgen- 
de ændringer: 

1. I § 1 ændres i stk. l »46,86 øre pr. stk. + 
21,71 pct.« til: »50,46 øre pr. stk. + 21,68 
pct.«, »102 kr.« til: »109 kr. 50 øre« og »420 
kr.« til: »451 kr. 05 øre«. 
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2. I § 1 ophæves stk. 2 og 3. 

3. I § 6, 2. pkt., ændres »kreditperiodens 
udløb at regne« til: »den I. i den måned, i 
hvilken kreditperioden udløber«. 

4. I § 16, stk. 1, 3. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den I. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden,«. 

5. § 22, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Ved indførsel af varer, bortset fra 

vareprøver, indrømmes afgiftsfrihed i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3.«. 

6. I § 27, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 4, stk. I og 
stk. 2, l. pkt. og 5. pkt.« til: »§ 4, stk. 1 og 
stk. 2, l. pkt. og 4. pkt.«. 

7. I § 27, stk. 1, nr. 3, ændres »§ 4, stk. 2, 4. 
pkt.« til: »§ 4, stk. 2, 3. pkt.«. 

§ 6 

I lov om afgift af chokolade- og sukkerva- 
rer m.m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 375 af l. 
juli 1982, foretages følgende ændringer: 

1. I § 9, stk. 2, ændres »toldlovens § 30« til: 
»toldlovens § 22«. 

2. I § 9; stk. 4, 1. pkt., og § 20, stk. 4, 1. pkt., 
udgår », § 55 og § 59«. 

3. § 11 affattes således: 
»§ 11. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11, 2. pkt.«. 

4. I § 14, stk. 2, ændres »den 8.« til: »den 
15.«. 

5. I § 18, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

6. § 21 affattes således: 

»§ 21. Ved indførsel af varer indrømmes 
afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11, 2. pkt.«. 

§ 7  

I lov om afgift af  konsum-is, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 376 af I. juli 1982, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 1 indsættes efter stk. 2: 
»Stk. 3. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

2. I § 8, stk. 1, 3. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den I. i den måned, i hvilken belø.. 
bet skal betales af virksomheden,«. 

§ 8  

I lov om afgift af sukker rn.m., jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 377 af I. juli 1982, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 7, stk. 2, ændres »toldlovens § 30« til: 
»toldlovens § 22«. 

2. § 9, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Toldvæsenet kan i tilfælde, hvor 

betingelserne for toldgodtgørelse efter toldlo- 
vens § 54 er opfyldt, yde ikke-registrerede 
virksomheder afgiftsgodtgørelse i samme om- 
fang som toldgodtgørelse. Toldlovens § 55 
finder tilsvarende anvendelse. Dette gælder 
også for varer, der ved indførslen var i fri 
omsætning i De europæiske Fællesskaber.«. 

3. § 11 affattes således: 
»§ 11. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

4. I § 1-7, stk. 4, og § 24, stk. 2, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den I. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 9  
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I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 378 af l. 
juli 1982, foretages følgende ændringer: 

1. I § 1, nr. 15, ændres »gælder ved lovens 
ikrafttræden« til: »gjaldt den 15. juni 1982«. 

2. § 12 affattes således: 
»§ 12. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11. Der indrømmes endvidere afgiftsfri- 
hed for uddannelsesmæssigt, videnskabeligt 
eller kulturelt materiale i samme omfang som 
fastsat for toldfrihed efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. Dette 
gælder også ved indførsel af varer, der efter 
De europæiske Fællesskabers bestemmelser 
herom er i fri omsætning i Fællesskabernes 
medlemslande.«. 

3. I § 15, stk. 4, 1. pkt., indsættes efter »for- 
faldstidspunktet«: »eller, for så vidt angår 
stk. 2, fra den I. i forfaldsmåneden«. 

4. I § 20, stk. 2, 2. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den l. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden,«. 

§ 10 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 379 af I. juli 1982, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. I § 14 a indsættes efter »forfaldstidspunk- 
tet«: »eller, for så vidt angår § 2, stk. 3, fra 
den I. i forfaldsmåneden«. 

2. I § 18, stk. 1, 3. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den I. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden,«. 

3. § 24, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11. Der indrømmes endvidere afgiftsfri- 
hed for uddannelsesmæssigt, videnskabeligt 
eller kulturelt materiale i samme omfang som 

fastsat for toldfrihed efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. Dette 
gælder også ved indførsel af varer, der efter 
De europæiske Fællesskabers bestemmelser 
herom er i fri omsætning i Fællesskabernes 
medlemslande.«. 

§ 11 

I lov om afgift af parfumer, toi/etmidler 
m.v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 380 af I. juli 
1982, foretages følgende ændringer: 

1. I § 2 indsættes efter stk. 4: 
»Stk. 5. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

2. I § 6, stk. 2, 1. pkt., udgår »eller kontrol- 
mærke i henhold til lov nr. 538 af 31. okto- 
ber 1946«. 

3. I § 7, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »må- 
ned«: »og senest den 15. i den. følgende må- 
ned«. 

4. §§ 12 og 13 affattes således: 
»§ 12. Såfremt det konstateres, at en virk- 

somhed har afgivet urigtig angivelse til told- 
væsenet, således at virksomheden har betalt 
for lidt i afgift, afkræves virksomheden det 
skyldige beløb til betaling senest 14 dage ef- 
ter påkrav. 

Stk. 2. Kan størrelsen af det afgiftsbeløb, 
som påhviler virksomheden, ikke opgøres på 
grundlag af virksomhedens regnskaber, kan 
toldvæsenet foretage en skønsmæssig ansæt- 
telse af afgiftstilsvaret. Afgørelsen skat inde- 
holde oplysning om den i stk. 3 nævnte kla- 
geadgang. 

Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 
sættelsen for det efter merværdiafgiftslovens 
§ 37 nedsatte nævn. Begæring om indbringel- 
se for nævnet skal være fremsat over for 
toldvæsenet senest 4 uger efter; at virksomhe- 
den er gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal. 
der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den I. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 
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§ 13. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Klager over toldvæsenets skønsmæssige 

ansættelser efter § 12, stk. 2.«. 

§ 12 

I lov om afgift af charterflyvning, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 381 af I. juli 1982, ændres 
i § 10, stk. 4, »fra det tidspunkt, beløbet er 
afkrævet virksomheden,« til: »fra den I. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
virksomheden,«. 

§ 13 

I lov om afgift af visse detailsalgspaknin- 
ger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 382 af I. juli 
1982, foretages følgende ændringer: 

1. § 8 affattes således: 
»§ 8. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3, 
bortset fra varer, der indføres efter toldlo- 
vens § 24.«. 

2. I § 14, stk. 4, og § 20, stk. 3, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den I. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 14 

I lov om registreringsafgift af  motorkøretø- 
jer m.v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 383 af I. 
juli 1982, ændres i § 18, l. pkt., »fra forfalds- 
tidspunktet at regne.« til: »fra den l. i den 
måned, i hvilken afgiften skal betales af virk- 
somheden.«. 

§ 15 

I lov nr. 628 af 8. december 1982 om afgift 
af  benzin foretages følgende ændringer: 

1. I § 9, stk. 4, ændres »toldlovens § 30« til: 
»toldlovens § 22«. 

2. I § 16, stk. 4, og § 24, stk. 5, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 

den,« til: »fra den I. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 16 

I lov om afgift af  visse olieprodukter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 386 af I. juli 1982, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 
»§ 1. Der svares afgift til statskassen af de 

i stk. 2 nævnte olieprodukter. 
Stk. 2. Afgiften udgør 

1) for gas- og dieselolie 36 øre pr. liter, 
2) for fuelolie 41 øre pr. kg og 
3) for fyringstjære 37 øre pr. kg.«. 

2. I § 9, stk. 1, nr. 2, ændres »toldlovens § 
30« til: »toldlovens § 22«. 

3. I § 18, stk. 4, og § 26, stk. 3, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den L i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 17 

I lov om afgift af  elektricitet, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 387 af I. juli 1982, ændres i 
§ 14, stk. 4, »fra det tidspunkt, beløbet er 
afkrævet virksomheden,« til: »fra den I. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
virksomheden,«. 

§ 18 

I lov om afgift af  gas, jfr. lovbekendtgørel- 
se nr. 519 af 28. oktober 1983, ændres i § 16, 
stk. 4, og § 24, stk. 4, »fra det tidspunkt, be- 
løbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den l. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 19 

I lov nr. 265 af  9. juni 1982 om afgift af . 
stenkul, brunkul og koks m.v. ændres i § 16, 
stk. 4, og § 24, stk. 3, »fra det tidspunkt, be- 
løbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 20 
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I lov om fremskyndet tilbagebetaling af  
visse afgifter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 389 af 
I. juli 1982, som ændret ved lov nr. 139 af 
13. april 1983, ændres i § 3, stk. 3, »fra det 
tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den I. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 21 

I lov om afgift af  ansvarsforsikringer for 
motorkøretøjer m 'v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 
390 af I. juli 1982, ændres i § 9, stk. 4, »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet selskabet,« 
til: »fra den I. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af selskabet,«. 

§ 22 

I lov om afgift af lystfartøjsforsikringer, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 391 af I. juli 1982, æn- 
dres i § 10, stk. 4, »fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet selskabet,« til: »fra den l. i den 
måned, i hvilken beløbet skal betales af sel- 
skabet,«. 

§ 23 

Stk. l. Loven træder i kraft den l. juli 
1984, jfr. dog stk. 2. 

Stk. 2. § 1, nr. 1 og 2, træder i kraft dagen 
efter bekendtgørelsen i Lovtidende. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget indeholder ændringer af momslo- 
vens og andre forbrugsafgiftsloves bestemmelser 
om afgiftsfrihed ved indførsel. Ændringerne er en 
følge af to EF-direktiver og af nogle ændringer i 
toldloven. Sidstnævnte ændringer er indeholdt i 
det samtidig hermed fremsatte forslag til lov om 
ændring af toldloven. 

Lovforslaget indeholder endvidere forslag, hvor- 
ved der bliver overensstemmelse mellem de for- 
skellige forbrugsafgiftsloves bestemmelser om ren- 
teberegning ved for sen indbetaling af afgiftstilsva- 
ret. 

Endelig indeholder forslaget andre ændringer i 
enkelte af forbrugsafgiftslovene. 

A. Ændringerne vedrørende afgiftsfriheden ved 
indførsel skyldes vedtagelsen af Rådets direktiv 
83/183/EØF af 28. marts 1983 om fritagelse for 
afgift ved indførsel af privates ejendele fra en 
medlemsstat og Rådets direktiv 83/181/EØF af 28. 
marts 1983 om fritagelse for merværdiafgift ved 
visse former for endelig indførsel af goder (EF-Ti- 
dende nr. L 105 af 23. april 1983). Gennemførelsen 
af disse direktiver indebærer ingen væsentlige æn- 
dringer i omfanget af afgiftsfriheden i forhold til 
de gældende bestemmelser. 

Samtidig med de to rådsdirektiver vedtoges en 
rådsforordning om fællesskabsregler for bl.a. told- 
fritagelse ved indførsel. Endvidere er der vedtaget 
en rådsforordning om toldfrihed ved midlertidig 
indførsel, der er trådt i kraft l. januar 1983. For- 
ordningen skal først anvendes i medlemslandene et 
år efter, at gennemførelsesbestemmelser til forord- 
ningen er fastsat, men er indeholdt i det forslag til 
lov om ændring af toldloven, der er fremsat samti- 
dig med dette forslag. 

De gældende bestemmelser i de fleste afgiftslo- 
ve om afgiftsfritagelse ved indførsel henviser af 
praktiske grunde til toldlovens bestemmelser her- 
om. Begge de nævnte forordningers regler om 
toldfrihed er i vidt omfang sammenfaldende med 
afgiftsfriheden efter direktiverne og de gældende 
danske regler. De foreslåede ændringer i toldlo- 

vens regler om toldfrihed medfører derfor i det 
store og hele kun konsekvensændringer i afgiftslo- 
vene. Enkelte regler i direktiverne afviger dog fra 
de tilsvarende regler i toldforordningerne. Eksem- 
pelvis er der ved indførsel af visse ejendele fra EF 
lempeligere krav til længden af indførerens ophold 
uden for indførselslandet. Sådanne særregler. fore- 
slås i momsloven optaget i gennemførelsesbestem- 
melser, der fastsættes af ministeren for skatter og 
afgifter. 

B. Finansudvalget tiltrådte i slutningen af 1982 
et aktstykke fra ministeren for skatter og afgifter 
om en bevilling på 47 mill. kr. til udbygning af 
toldvæsenets EDB-systemer. 

Toldvæsenet skal som et led i denne udbygning 
etablere et nyt restancesystem omkring virksomhe- 
dernes restancer af told og forbrugsafgifter, der 
påregnes taget i brug i løbet af 1985. Systemet skal 
give mulighed for på en fælles restancekonto at 
bogføre alle de restancer, som en virksomhed kan 
have over for toldvæsenet. En del af en virksom- 
heds restancer til toldvæsenet er påløbne moraren- 
ter, der beregnes med 1,3 pet. pr. påbegyndt må- 
ned fra sidste rettidige indbetalingsdag eller for- 
faldsdag, når tidsfristen for indbetaling af det al- 
mindelige afgiftstilsvar overskrides. 

De fleste af forbrugsafgiftslovene har udgangen 
af måneden som sidste rettidige betalingsfrist. 
Overskrides betalingsfristen, beregnes morarenter 
fra den I. i den efterfølgende måned. I momslo- 
ven, hvor sidste rettidige indbetalingsfrist er den 
20. i indbetalingsmåneden, beregnes morarenten 
fra den 1. i denne måned. I disse love beregnes 
morarenten således fra den I. i en kalendermåned. 
På samme måde beregnes der morarente efter told- 
lovens bestemmelser. 

Overførsel af alle told- og afgiftsrestancer til en 
fælles restancekonto vil medføre, at toldvæsenet 
kan opnå en forenkling i renteberegningen, over- 
skuelighed i restanceregnskabet og en effektivise- 
ring af restanceinddrivelsen. En forudsætning her- 
for er, at morarenten kan beregnes fra samme tids- 
punkt (den 1. i en måned) i alle lovene. Lovforsla- 
get indebærer derfor, at det i de få afgiftslove, 
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hvor indbetalingsfristen ikke er sammenfaldende 
med et månedsskifte, fastsættes, at morarenten 
beregnes fra den I. i den pågældende måned. 

Tilsvarende ændring foreslås også gennemført 
for tidspunktet for beregningen af morarenten i 
tilfælde, hvor en virksomhed ikke senest 14 dage 
efter påkrav har indbetalt et afgiftsbeløb, der er 
afkrævet virksomheden, f.eks. som følge af urigtig 
angivelse. Denne ændring berører de fleste af af- 
giftslovene. 

C. Herudover gennemføres der nogle ændrin- 
ger, der udelukkende er af teknisk og redaktionel 
karakter. 

D. Endelig gennemføres der nogle indholds- 
mæssige ændringer i enkelte af forbrugsafgiftslove- 
ne. Ved en ændring i momsloven gennemføres der 
en lempeligere afgiftsberegning ved privates salg 
på auktioner. Herved imødekommes bl.a. ønsker 
fra museer, og momsloven kommer på dette områ- 
de på linie med praksis i de andre EF-lande. 

Ved en ændring i olieafgiftsloven foreslås en 
mindre udvidelse af det afgiftspligtige vareområde. 

Ændringen vedrørende momsberegning ved 
auktionssalg skønnes at medføre et årligt provenu- 
tab på ca. 12 mill.kr. Ændringen af olieafgiftsloven 
anslås at medføre et årligt merprovenu på ca. 4 
mill.kr. Lovforslagets øvrige ændringer er uden 
større provenumæssige konsekvenser. 

Lovforslagets gennemførelse vil kun medføre 
éngangsudgifter, der anslås til 60.000 kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

A. Følgende bestemmelser er foranlediget af de 
ændringer i afgiftslovene, der skyldes vedtagelsen 
af de ovenfor omtalte EF-direktiver og ændringer i 
toldloven: 

§ 1, nr. 3 og 4. 
§ 2, nr. 3. 
§ 3, nr. 4 og 5. 
§ 4, nr. 5. 
§ 5, nr. 5. 
§ 6, nr. 1,3 og 6. 
§ 7, nr. 1. 

§ 8, nr. 1-3. 
§ 9, nr. 2. 
§ 10, nr. 3. 
§ 11, nr. 1. 

. § 13, nr. 1. 
§ 15, nr. 1. 
§ 16, nr. 2. 

B. Følgende bestemmelser vedrører ændringer 
af bestemmelserne om tidspunktet, fra hvilket mo- 
rarenten skal beregnes: 
§ I, nr. 5. ' 
§ 2, nr. 4. 
§ 3, nr. 6. 
§ 5, nr. 3 og 4. 
§ 6, nr. 5. 
§ 7, nr. 2. 

§ 10, nr. 1 og 2. 
§ 12. 
§ 13, nr. 2. 
§ 14. 

. § 15, nr. 2. 
§ 16, nr. 3. 

§ 8, nr. 4. 
§ 9, nr. 3 og 4. 

§§ 17-22. 

C. Følgende ændringer er af teknisk og redakti- 
onel karakter, f.eks. på grund af tidligere ændrin- 
ger i toldloven og ophør af den midlertidige pris- 
talsregulering af visse afgifter: 
§ 2, nr. I og 2. 
§ 3, nr. 1-3. 
§ 4, nr. 1-3. 

§ 5, nr. 1, 2, 6 og 7. 
§ 6, nr. 2. 
§ 11, nr. 2. 

D. Andre ændringer: 

Til § 1 
(Merværdiafgiftsloven) 

ad nr. I og 2 
Ved den foreslåede ændring fastsættes den af- 

giftspligtige værdi ved auktionssalg af varer, der 
ejes af private eller af ikke-registrerede virksomhe- 
der, til auktionssalæret, som opkræves af auktio- 
nen hos sælger og køber. Der skal således ikke 
længere svares afgift af budsummen. Ændringen 
vil medføre en momsmæssig ligestilling mellem 
auktionssalg og de tilfælde, hvor en virksomhed 
formidler varer solgt i ejerens navn og for dennes 
regning (anvisningssalg). Den foreslåede momsbe- 
regning svarer til princippet for momsberegning 
efter lovens § 10 ved bl.a. auktionssalg af brugte 
personbiler, der ikke berøres af dette forslag. 

Til § 4 
(Ølafgiftsloven) 

ad nr. 4 
Ved forslaget indsættes bestemmelser om efter- 

angivelser samt renteberegning. Skønsmæssige 
ansættelser kan -  som i de andre forbrugsafgiftslo- 
ve -  indbringes for momsnævnet, der har den en- 
delige administrative afgørelse af sådanne sager. 

Til § 6 
(Chokoladeafgiftsloven) 

ad nr. 4 
Den foreslåede ændring forlænger angivelsesfri- 

sten til den 15. i den følgende måned, hvilket er 
den sædvanlige frist i punktafgiftslovene. 

ad nr. 3 og 6 
Ved henvisningen til merværdiafgiftslovens § 

29, stk. 11, gives der ikke-registrerede virksomhe- 
der mulighed for midlertidig afgiftsfri indførsel af 
varer til visse former for lønarbejde for uden- 
landsk regning. 
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Til § 9 
(Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger) 

ad nr. I 
Den foreslåede ændring tilsigter en tydeliggørel- 

se af bestemmelsen. 

ad nr. 2 
Ved henvisningen til merværdiafgiftslovens § 

29, stk. 11, gives der ikke-registrerede virksomhe- 
der mulighed for midlertidig afgiftsfri indførsel af 
varer til reparation og til visse former for lønarbej- 
de for udenlandsk regning. 

Ti l § 10 
(Lov om forskellige forbrugsafgifter) 

ad nr. 3 
Ved henvisningen til merværdiafgiftslovens § 

29, stk. 11, gives der ikke-registrerede virksomhe- 
der mulighed for midlertidig afgiftsfri indførsel af 
varer til reparation og til visse former for lønarbej- 
de for udenlandsk regning. 

Til § 11 

(Lov om afgift af parfumer, toiletmidler m.v.) 

ad nr. 3 
Ændringen tilsigter at lovfæste den praksis, 

hvorefter anmeldelsen skal. afgives til toldvæsenet 
senest den 15. i den følgende måned. 

ad nr. 4 
Ved forslaget indsættes bestemmelser om efter- 

angivelser samt renteberegning. Skønsmæssige 
ansættelser kan -  som i de andre forbrugsafgiftslo- 
ve -  indbringes for momsnævnet, der har den en- 
delige administrative afgørelse af sådanne sager. 

Til § 16 
(Lov om afgift af visse olieprodukter) 

ad nr. 1 
Det foreslås, at fyringstjære, der fremkommer 

ved destillation af rå stenkulstjære, og som afsæt- 
tes i konkurrence med afgiftspligtige olieprodukter, 
inddrages under afgiftspligten. 

Afgiftssatsen er fastsat efter brændværdiindhol- 
det, der er 7-10 pct. lavere end brændværdien for 
fuelolie. Ved salg i liter er afgiftssatsen ved omreg- 
ning 32 øre pr. liter. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 1 
( Merværdiafgiftsloven) 

1. I § 7, stk. 1, indsættes efter »denne lov«: 
», jfr. dog stk. 4«. 

§ 7. Ved afsætning af varer og afgiftsplig- 
tige ydelser er den afgiftspligtige værdi ve- 
derlaget, heri ikke indbefattet afgiften efter 
denne lov. 

2. I § 7 indsættes efter stk. 3: 
»Stk. 4. Ved salg af varer på auktion be- 

regnes afgiften alene af auktionssalæret, når 
varerne ejes af private eller af ikke-registrere- 
de virksomheder.«. 

3. § 29, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer: 
a. I samme omfang og under samme betin- 

gelser som fastsat for toldfrihed i toldlovens 
§§ 18, 19, 24 og 25, samt hvor toldskyld ikke 
opstår efter § 87. Dette gælder også ved ind- 
førsel af varer, der efter De europæiske Fæl- 
lesskabers bestemmelser herom er i fri om- 
sætning i Fællesskabernes medlemslande. 

b. I overensstemmelse med De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. Ministe- 
ren for skatter og afgifter kan fastsætte nær- 
mere regler for gennemførelsen af denne af- 
giftsfrihed.«. 

Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 
ved indførsel af varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§ 18-27, § 29, stk. 
1, nr. 1-5, 7 og 9, samt § 32 og §§ 34-42. Det 
samme gælder ved indførsel af varer, der 
efter De europæiske Fællesskabers bestem- 

melser herom er i fri omsætning i Fællesska- 
bernes medlemslande. 

4. I § 29, stk. 9, ændres »§§ 59 og 65« til: 
»§ 54«. 

§ 29. -  -  -  
Stk. 9. Ministeren for skatter og afgifter 

kan i tilfælde, hvor betingelserne for told- 
godtgørelse efter toldlovens §§ 59 og 65 er 
opfyldt, yde afgiftsgodtgørelse i samme om- 
fang som toldgodtgørelse. Det samme gælder 
ved genudførsel af varer, der efter De euro- 
pæiske Fællesskabers bestemmelser herom er 
i fti omsætning i Fællesskabernes medlems- 
lande. Der ydes ligeledes afgiftsgodtgørelse, 
hvor det er åbenbart, at forudsætningerne for 
afgiftsfrihed har foreligget ved indførslen. 

5. I § 34, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den l. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 
der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 2  
(Spiritusafgiftslo ven ) 

1. I § 2 ændres i stk. I »108 kr.« til: »126 
- kr. 55 øre«, og stk. 2 og 3 ophæves. 

§ 2. Afgiften udgør 108 kr. pr. liter af 
100 pet. ethanolstyrke plus 37,5 pet. af va- 
rens afgiftspligtige værdi, jfr. §§ 3, 4 og 5. 

Stk. 2. Den i stk. I nævnte literafgift på 
108 kr. reguleres hver I. oktober efter regule- 
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ringspristallet, der har januar 1980 = 100. 
Reguleringen foretages på grundlag af det 
nærmeste forudgående reguleringspristal for 
juli. Literafgiften forhøjes eller nedsættes 
med 2,65 kr. for hver fulde 3 points' udsving 
i reguleringspristallet ud over 112. Eventuelle 
overskydende points henstår til næste regule- 
ring. Ministeren for skatter og afgifter be- 
kendtgør inden den 15. september størrelsen 
af den regulerede sats. Den ændrede afgift 
finder anvendelse på spiritus, som fra og 
med den I. oktober udleveres fra registrerede 
virksomheder eller angives til fortoldning. 

Stk. 3. Den i stk. 2 nævnte regulering fo- 
retages sidste gang den I. oktober 1983. Den 
efter denne regulering bekendtgjorte sats fin- 
der herefter anvendelse. 

2. I § 15, stk. 1, ændres »toldloven« til: 
»toldlovens § 22«. 

§ 15. Ministeren for skatter og afgifter 
kan fastsætte regler om afgiftsfrihed for va- 
rer, der af registrerede virksomheder leveres 
til de i toldloven omhandlede diplomatiske 
repræsentationer, internationale institutioner 
m.v. samt de hertil knyttede personer. 

3. § 19 affattes således: 
»§ 19. Ved indførsel af varer, bortset fra 

vareprøver, indrømmes afgiftsfrihed i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3, litra a.«. 

§ 19. Ved indførsel af varer fra lande, 
der er medlemmer af De europæiske Fælles- 
skaber, og fra tredjelande indrømmes afgifts- 
frihed i samme omfang og under tilsvarende 
betingelser som fastsat for toldfrihed i § 18, 
stk. 1, nr. I og 2, § 27, § 40 og § 41, nr. 1, i 
toldloven. 

4. I § 24, stk. 4, ændres »det tidspunkt,« til: 
»den 1. i den måned, i hvilken«. 

§ 24. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 3 
(Lov om afgift aI vin og frugtvin 111.m.) 

1. § 2, stk. 1, affattes således: 
»Afgiften udgør pr. liter: 

I. For varer, der omfattes af § I, stk. 1, nr. I 
og 3, 
A. bordvin og varer 

af bordvinstype 
(ikke-mousseren- 
de) 10 kr. 72,5 øre 

B. mousserende vin . 19 kr. 93 øje - 
C. andre varer . . . . . .  19 kr. 93 øre 

2. For varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 
2, 
A. varer af bordvin- 

stype, som har et 
e thanol indhold  
på højst 14 rum- 
fangsprocent (pet. 
vol.), og som ikke 
indeholder drue- 
bestanddele, dru- 
evin eller rosinvin 6 kr. 92 øre 

B. andre varer . . . . . .  II kr. 02 øre.«. 

2. I § 2 ophæves stk. 2 og 4. 

3. I §2, stk. 3, der bliver stk. 2, udgår », jfr. 
stk. 2«. 

§ 2. Afgiften udgør pr. liter: 
I. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 1 

og 3, 
A. bordvin og varer 

af bordvinstype 
(ikke-mousseren- 
de)...' 9 kr. 15 øre 

B. mousserende vin 17 kr. 00 øre 
C. andre varer .. . . .  .... 17 kr. 00 øre 

2. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 2, 
A. varer af bordvin- 
stype, som har et et- 
hanolindhold på 
højst 14 rumfang- 
sprocent (pet. vol.), 
og som ikke indehol- 
der druebestanddele, 
druevin eller rosin- 
vin 5 kr. 90 øre 
B. andre varer . . . . . . . . .  9 kr. 40 øre. 
Stk. 2. Den i stk. 1, nr. 1 A, nævnte afgifts- 

sats reguleres hver I. oktober efter regulerings- 
pristallet, der har januar 1980 = 100. Regule- 
ringen foretages på grundlag af det nærmest 
forudgående reguleringspristal for juli. Satsen 
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forhøjes eller nedsættes med 22,5 øre for hver 
fulde 3 points' udsving i reguleringspristallet ud 
over 112. Eventuelle overskydende points hen- 
står til næste regulering. De øvrige satser i stk. I 
reguleres med en procent, der svarer til den 
procentvise ændring af afgiften efter stk. 1, nr. 
I A. Der afrundes til nærmeste ørebeløb. Mini- 
steren for skatter og afgifter bekendtgør inden 
den 15. september størrelsen af de regulerede 
satser. Den ændrede afgift finder anvendelse på 
vin og frugtvin m.m., som fra og med den I. 
oktober udleveres fra registrerede virksomheder, 
banderoleres af registrerede virksomheder eller 
angives til fortoldning. 

Stk. 3. For varer, der indføres i flasker og 
lignende beholdere, opkræves efter nærmere af 
ministeren for skatter og afgifter fastsatte regler 
et udligningstillæg på ! ,5 pet. af afgiften efter 
stk. 1, jfr. stk. 2. 

Stk. 4. Den i stk. 2 nævnte regulering foreta- 
ges sidste gang den I. oktober 1983. De efter 
denne regulering bekendtgjorte satser finder 
herefter anvendelse. 

4. I § 9, stk. 1, ændres »toldlovens § 30« til: 
»toldlovens § 22«. 

§ 9. Ministeren for skatter og afgifter kan 
fastsætte regler om afgiftsfrihed for varer, 
der af registrerede virksomheder leveres til 
de i toldlovens § 30 omhandlede diplomati- 
ske repræsentationer, internationale instituti- 
oner m.v. samt de hertil knyttede personer. 

5. § 12 affattes således: 

»§ 12. Ved indførsel af varer indrømmes 
afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

§ 12. Der kan ved indførsel af varer så- 
vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredjelande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 1, nr. I 
og 2, § 25, nr. 1, § 27, § 40 og § 41, nr. I. 

6. I § 17, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 17. 
Stk. 4. Betales den skyldige afgift ikke 

rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig 
rente for hver påbegyndt måned fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

§ 4  
(Lov om afgift af øl) 

1.-3. I § 17, stk. 1, ændres »361 kr. 15 øre« 
til: »387 kr. 70 øre«, »451 kr. 20 øre« til: 
»484 kr. 35 øre« og »535 kr. 30 øre« til: 
»574 kr. 65 øre«. 

I § 17, stk. 2, ændres »100 kr. 85 øre« til: 
>>108 kr: 25 øre« og » 11,90« til: »11,10«. 

§ 17, stk. 3 og 4, ophæves. 

§ 17. Afgiften udgør for øl, der ved udle- 
veringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder l'A vægtprocent (pet. mas.) alko- 
hol og derover, følgende: 

Skatteklasse I: 361 kr. 15 øre pr. hektoliter 
for øl, der er indbrygget på et ekstraktind- 
hold af 10% pet. Balling eller derunder. 

Luksusøl, klasse A: 451 kr. 20 øre pr. hek- 
toliter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 101/4 pet. Balling, men 
ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 535 kr. 30 øre pr. hek- 
toliter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 13 pet. Balling. 

Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 
enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering af øl af 
skatteklasse I og af luksusøl (klasse A og B) i 
alt i det foregående finansår ikke overstiger 
3.000 hektoliter, udgør 100 kr. 85 øre pr. hek- 
toliter for indtil 2.000 hektoliter (moderati- 
onssats). For de øvrige bryggerier formind- 
skes den nævnte afgiftslettelse pr. hektoliter 
med et ørebeløb, hvis størrelse fastsættes ved 
at dividere den af bryggeriet i det foregående 
finansår udleverede hektolitermængde af de 
omhandlede ølsorter med en divisor på 
11,90. Det udkomne tal afrundes til det nær- 
meste lavere med 5 delelige tal. 

Stk. 3. Den i stk. I nævnte afgiftssats for 
skatteklasse I reguleres hver I. oktober efter 
reguleringspristallet, der har januar 1980 = 
100. Reguleringen foretages på grundlag af 
det nærmest forudgående reguleringspristal 
for juli. Satsen forhøjes eller nedsættes med 8 
kr. 85 øre for hver fulde 3 points' udsving i 
reguleringspristallet ud over 124. Eventuelle 
overskydende points henstår til næste regule- 
ring. De øvrige satser, i stk. l og moderati- 
onssatsen i stk. 2, l. pkt., reguleres med en 
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procent, der svarer til den procentvise æn- 
dring af afgiften for skatteklasse I. Der af- 
rundes til nærmeste beløb, der er deleligt 
med 5. Den i stk. 2, 2. pkt., nævnte divisor 
beregnes på grundlag af 1.200 divideret med 
den nye moderationssats i 1. pkt. afrundet til 
nærmeste med 0,05 delelige tal. Ministeren 
for skatter og afgifter bekendtgør inden den 
15. september størrelsen af de regulerede sat- 
ser. Den ændrede afgift finder anvendelse på 
øl, som fra og med den l. oktober udleveres 
fra de anmeldte virksomheder eller angives 
til fortoldning. 

Stk. 4. Den i stk. 3 nævnte regulering fo- 
retages kun den l. oktober 1983. De efter 
denne regulering bekendtgjorte satser finder 
herefter anvendelse. 

4. Efter § 24 indsættes: 
»§ 24 a. Såfremt det konstateres, at en 

virksomhed har afgivet urigtig angivelse til 
toldvæsenet, således at virksomheden har 
betalt for lidt i afgift, afkræves virksomheden 
det skyldige beløb til betaling senest 14 dage 
efter påkrav. 

Stk. 2. Kan størrelsen af det afgiftsbeløb, 
som påhviler virksomheden, ikke opgøres på 
grundlag af virksomhedens regnskaber, kan 
toldvæsenet foretage en skønsmæssig ansæt- 
telse af afgiftstilsvaret. Afgørelsen skal inde- 
holde oplysning om den i stk. 3 nævnte kla- 
geadgang. 

Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 
sættelsen for det efter merværdiafgiftslovens 
§ 37 nedsatte nævn, der har den endelige 
administrative afgørelse. Begæring om ind- 
bringelse for nævnet skal være fremsat over 
for toldvæsenet senest 4 uger efter, at virk- 
somheden er gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 
der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den I. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr.«. 

5. § 53, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

§ 53. 
Stk. 2. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredjelande 

indrømmes afgiftsfrihed i samme ómfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

§ 5 
(Tobaksafgiftsloven) 

1.-2. I § 1 ændres i stk. I »46,86 øre pr. stk. 
+ 21,71 pct.« til:' »50,46 øre pr. stk. + 21,68 
pct.«, »102 kr.« til: »109 kr. 50 øre« og »420 
kr.« til: »451 kr. 05 øre«. 
I § I ophæves stk. 2 og 3. 

§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 
skrå og snus svares efter de i nærværende lov 
fastsatte regler en afgift til statskassen af føl- 
gende størrelse: 

A. For cigaretter: 46,86 øre pr. stk. + 
21,71 pet. af detailprisen i henhold til § 4, 
stk. 2. 

B. For cigaretpapir til en cigaret .. 2 øre 
C. For pladetobak, spunden og 

granuleret tobak samt for anden røg- 
tobak med en snitbredde på mindst 
1,5 mm 102 kr. 

pr. kg. 
D. For anden røgtobak end nævnt 

i punkt C 420 kr. 
pr. kg. 

E. For kardusskrå og srius (røgfri 
tobak), af detailprisen efter § 4, stk. 2, 
reduceret med 18,03 pct 39 pct. 

F. For anden røgfri tobak, af de- 
tailprisen efter § 4, stk. 2, reduceret 
med 18,03 pct . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 pet. 

Stk. 2. De i stk. 1, punkt A, C og D, nævnte 
afgiftssatser reguleres hver I. april efter regule- 
ringsspristallet, der har januar 1980 = 100. Re- 
guleringen foretages på grundlag af det nærmest 
forudgående reguleringspristal for januar. Sat- 
serne i punkt A reguleres således, at ændringen 
af den samlede afgift udgør 1,66 øre for hver 
fulde 3 points' udsving i reguleringspristallet ud 
over 118. Stykafgiftens andel af den samlede 
afgift efter denne lov tillagt merværdiafgift for 
cigaretter i den mest solgte prisklasse skal, efter 
afrunding opad, udgøre 55 pct. Stykafgiftssatsen 
afrundes nedad til nærmeste hundrededel øre, 
og værdiafgiftssatsen afrundes til nærmeste 
hundrededel procent. Satserne i punkt C og D 
forhøjes eller nedsættes med henholdsvis 2,50 
kr. og 10,35 kr. for hver fulde 3 points' udsving 
i reguleringspristallet ud over 118. Eventuelle 
overskydende points henstår til næste regule- 
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ring. Ministeren for skatter og afgifter bekendt- 
gør inden den 5. marts størrelsen af de regulere- 
de satser. Den ændrede afgift finder anvendelse 
på de varer, der ved døgnets begyndelse den l. 
april findes i ustemplet stand hos virksomheder, 
der fremstiller eller indfører tobaksvarer, samt 
på varer, som fra nævnte dag angives til for- 
toldning. 

Stk. 3. Den i stk. 2 nævnte regulering foreta- 
ges kun den l. april 1983. De efter denne regu- 
lering bekendtgjorte satser finder herefter an- 
vendelse. 

3. I § 6, 2. pkt., ændres »kreditperiodens 
udløb at regne« til: »den I. i den måned, i 
hvilken kreditperioden udløber«.. 

§ 6. Efter regler fastsat af ministeriet for 
skatter og afgifter kan der mod sikkerhed 
tilstås virksomhederne en kredit på 3 måne- 
der ved køb af stempelmærker. Sker betaling 
ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i må- 
nedlig rente for hver påbegyndt måned fra 
kreditperiodens udløb at regne. 

4. I § 16, stk. 1, 3. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden,«. 

§ 16. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 
fører de påbudte regnskaber, jfr. § 21, eller 
ikke fører dem på behørig måde, eller hvor 
den angivne omsætning, udlevering m.v. ef- 
ter kontrolmyndighedens skøn ikke er over- 
ensstemmende med de faktiske forhold, kan 
kontrolmyndigheden foretage en skønsmæs- 
sig ansættelse af den afgiftspligtige omsæt- 
ning. Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 
betaling 14 dage efter påkrav. Betales afgif- 
ten ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i 
månedlig rente for hver påbegyndt måned 
fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet virk- 
somheden, dog mindst 10 kr. 

5. § 22, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Ved indførsel af varer, bortset fra 

vareprøver, indrømmes afgiftsfrihed i samme 
omfang og under tilsvarende betingelser som 
fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts- 
lovens § 29, stk. 3.«. 

§ 22. -  -  -  

Stk. 3. Der kan ved indførsel af varer så- 
vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredjelande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

6.-7. I § 27, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 4, stk. 1 
og stk. 2, l. pkt. og 5. pkt.« til: »§ 4, stk. 1 
og stk. 2, 1. pkt. og 4. pkt.«. 

I §27, stk. 1, nr. 3, ændres »§ 4, stk. 2, 4. 
pkt.« til: »§ 4, stk. 2, 3. pkt.«. 

§ 27. Med bøde straffes den, der forsæt- 
ligt eller groft uagtsomt: 

2) overtræder § 3, stk. I og stk. 2, l. pkt., jfr. 
stk. 3, § 3, stk. 4, § 4, stk. I og stk. 2, l. 
pkt. og 5. pkt., § 5, § 11, stk. 3, § 12, § 13, 
stk. l, § 14, § 15, § 17,. stk. 1, l. pkt. og 3. 
pkt., § 18, stk. 1, stk. 2, 2. pkt., og stk. 3, § 
19, § 20, stk. l, l. pkt., § 21, § 22, stk. 2, 2. 
pkt., § 24, l. pkt., § 25, stk. 1, 2. pkt., og 
stk. 2, l. pkt. 

3) tilsidesætter vilkår, der er fastsat i medfør 
af § 3, stk. 2, 2. pkt., § 4, stk. 2, 4. pkt., og 
stk. 3, § 7, 3. pkt., § 9, stk. 2, 2. pkt., og 
stk. 3, § 10, stk. 2, 3. pkt., § 20, stk. l, 2. 
pkt., og stk. 2, 2. pkt., § 22, stk. 1, nr. 1, 
og stk. 2, l. pkt., samt § 32, stk. 1, 

§ 6 
( Chokoladeafgiftsloven) 

1.-2. I § 9, stk. 2, ændres »toldlovens § 
30« til: »toldlovens § 22«. 

I § 9, stk. 4, 1. pkt., og § 20, stk. 4, l. 
pkt., udgår », § 55 og § 59«. 

§ 9. 
Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 

kan fastsætte regler om afgiftsfrihed for va- 
rer, der af registrerede virksomheder leveres 
til de i toldlovens § 30 omhandlede diploma- 
tiske repræsentationer, internationale institu- 
tioner m.v. samt de hertil knyttede personer. 

Stk. 4. Ministeren for skatter og afgifter 
kan i tilfælde, hvor betingelserne for told- 
godtgørelse efter toldlovens § 54, § 55 og § 
59 er opfyldt, yde virksomheder, der ikke er 
registreret, afgiftsgodtgørelse i samme om- 
fang som toldgodtgørelse. Det samme gælder 
for varer, der ved indførslen var i fri omsæt- 
ning i De europæiske Fællesskaber. Der ydes 
ligeledes afgiftsgodtgørelse, hvor det er åben- 
bart, at forudsætningerne for afgiftsfrihed 
har foreligget ved indførslen. 

111 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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§ 20. 
Stk. 4. Ministeren for skatter og afgifter 

kan i tilfælde, hvor betingelserne for told- 
godtgørelse efter toldlovens § 54, § 55 og § 
59 er opfyldt, yde virksomheder afgiftsgodt- 
gørelse i samme omfang som toldgodtgørelse. 
Det samme gælder for varer, der ved indfør- 
slen var i fri omsætning i De europæiske 
Fællesskaber. Der ydes ligeledes afgiftsgodt- 
gørelse, hvor det er åbenbart, at forudsætnin- 
gerne for afgiftsfrihed har foreligget ved ind- 
førslen. 

3. § 11 affattes således: 
»§ 11. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11, 2. pkt.«. 

§ 11. Der kan ved indførsel af varer så- 
vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredjelande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

4. I § 14, stk. 2, ændres »den 8.« til: »den 
15.«. 

§ 14. -  -  -  
Stk. 2. Registrerede, virksomheder skal 

efter udløbet af hver måned og senest den 8. 
i den følgende måned til toldvæsenet angive 
vægten af de varer, hvoraf virksomheden 
skal betale afgift, jfr. §§ 6, 7 og 8. Angivelsen 
skal være underskrevet af virksomhedens 
ansvarlige ledelse. 

5. I § 18, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den 1. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 18. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

6. § 21 affattes således: 
»§ 21. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 

svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11, 2. pkt.«. 

§ 21. Der kan ved indførsel af varer så- 
vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredjelande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

§ 7 
(Lov om afgift af  konsum-is) 

1. I § 1 indsættes efter stk. 2: 
»Stk. 3. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

2. I § 8, stk. 1, 3. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden,«. 

§ 8. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 
fører de påbudte regnskaber eller ikke fører 
dem på behørig måde, eller hvor den angivne 
udlevering efter toldkammerets skøn ikke er 
overensstemmende med de faktiske forhold, 
kan toldkammeret foretage en skønsmæssig 
ansættelse af det afgiftspligtige kvantum. Det 
skyldige afgiftsbeløb forfalder til betaling 14 
dage efter påkrav. Betales afgiften ikke retti- 
digt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente 
for hver påbegyndt måned fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden, dog 
mindst 10 kr. 

§ 8  
(Sukkerafgiftsloven) 

1. I § 7, stk. 2, ændres »toldlovens § 30« til: 
»toldlovens § 22«. 

§ 7. 
Stk. 2. Der tilstås endvidere afgiftsfrihed 

for afgiftspligtige varer, der af registrerede 
virksomheder leveres til provianteringsvirk- 
somheder, der har bevilling til told- og af- 
giftsfritagelse i henhold til toldlovens § 80, 
samt til diplomatiske repræsentationer, inter- 
nationale organisationer m.v. og de hertil 
knyttede personer, der er tilstået told- og af- 
giftsfritagelse i henhold til toldlovens § 30. 
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2. § 9, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Toldvæsenet kan i tilfælde, hvor 

betingelserne for toldgodtgørelse efter toldlo- 
vens § 54 er opfyldt, yde ikke-registrerede 
virksomheder afgiftsgodtgørelse i samme om- 
fang som toldgodtgørelse. Toldlovens § 55. 
finder tilsvarende anvendelse. Dette gælder 
også for varer, der ved indførslen var i fri 
omsætning i De europæiske Fællesskaber.«. 

§ 9. 
Stk. 2. Toldvæsenet kan yde virksomhe- 

der, der ikke er registreret, afgiftsgodtgørelse 
for varer, der genudføres til udlandet i ufor- 
andret og ubrugt stand i forbindelse med et 
salg og på tilsvarende betingelser som nævnt 
i toldlovens § 54, stk. 2-4, eller når betingel- 
serne for toldgodtgørelse efter tóldlovens § 
59 er opfyldt. Toldlovens §§ 66 og 67 finder 
tilsvarende anvendelse. Det samme gælder 
for varer, der ved indførselen var i fri om- 
sætning i De europæiske Fællesskaber. 

3. § 11 affattes således: 
»§ 11. Ved indførsel af varer indrømmes - 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

§ 11. Der kan ved indførsel af varer så- 
vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredjelande 
indrømmes afgiftsfrihed i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§ 17, 18 og 22. 

4. I § 17, stk. 4, og § 24, stk. 2, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 17. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 24. 
Stk. 2. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 9 

(Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltnin- 
ger) 

1. I § 1, nr. 15, ændres »gælder ved lovens 
ikrafttræden« til: »gjaldt den 15. juni 1982«. 

§ 1. Der svares en omsætningsafgift til 
statskassen af: 

15. Kemiske stoffer og produkter, der iføl- 
ge de regler, der gælder ved lovens ikraft- 
træden, skal godkendes af miljøministeren 
efter kapitel 7 i lov om kemiske stoffer og 
produkter, i emballager, der indeholder 
mindre end I kg eller I liter i flydende 
form. 

2. § 12 affattes således: 
»§ 12. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11. Der indrømmes endvidere afgiftsfri- 
hed for uddannelsesmæssigt, videnskabeligt 
eller kulturelt materiale i samme omfang som 
fastsat for toldfrihed efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. Dette 
gælder også ved indførsel af varer, der efter 
De europæiske Fællesskabers bestemmelser 
herom er i fri omsætning i Fællesskabernes 
medlemslande.«. 

§ 12. (Ophævet). 

3. I § 15, stk. 4, 1. pkt., indsættes efter »for- 
faldstidspunktet«: »eller, for så vidt angår 
stk. 2, fra den 1. i forfaldsmåneden«. 

§ 15. 
Stk. 4. Betales afgift ikke rettidigt, skal der 

betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperio- 
de. Er der ydet kredit efter stk. 2, 2. punk- 
tum, med betaling af afgift, forfalder afgiften 
til betaling ved kreditperiodens udløb. 

4. I § 20, stk. 2, 2. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden,«. 

§ 20. -  -  -  
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Stk. 2. Det skyldige afgiftsbeløb forfalder 
til betaling 14 dage efter påkrav. Betales af- 
giften ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i 
månedlig rente for hver påbegyndt måned 
fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet virk- 
somheden, dog mindst 10 kr. 

§ 10 
(Lov om forskellige forbrugsafgifter) 

1. I § 14 a indsættes efter »forfaldstidspunk- 
tet«: »eller, for så vidt angår § 2, stk. 3, fra 
den 1. i forfaldsmåneden«. 

§ 14 a. Betales afgift, der afregnes på 
grundlag af varernes udlevering fra de an- 
meldte virksomheder, ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperio- 
de. 

2. I § 18, stk. 1, 3. pkt., ændres »fra det tids- 
punkt, . beløbet er afkrævet virksomheden,« 
til: »fra den 1. i den måned, i hvilken belø- 
bet skal betales af virksomheden,«. 

§ 18. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 
fører de påbudte regnskaber eller ikke fører 
dem på behørig måde, eller hvor den angivne 
afgiftspligtige omsætning, udlevering m.v. 
efter kontrolmyndighedens skøn ikke er 
overensstemmende med de faktiske forhold, 
kan kontrolmyndigheden foretage en skøns- 
mæssig ansættelse. Det skyldige afgiftsbeløb 
forfalder til betaling 14 dage efter påkrav. 
Betales afgiften ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

3. § 24, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3 
og 11. Der indrømmes endvidere afgiftsfri- 
hed for uddannelsesmæssigt, videnskabeligt 
eller kulturelt materiale i samme omfang som 
fastsat for toldfrihed efter De europæiske 
Fællesskabers bestemmelser herom. Dette 
gælder også ved indførsel af varer, der efter 
De europæiske Fællesskabers bestemmelser 

herom er i fri omsætning i Fællesskabernes 
medlemslande.«. 

§ 24. 
Stk. 2. Der kan ved indførsel af varer så- 

vel fra lande, der er medlemmer af De euro- 
pæiske Fællesskaber, som fra tredjelande 
indrømmes afgiftsfrihed. i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

§ 11 
(Lov om afgift af parfumer, toiletmidler m.v.) 

1. I § 2 indsættes efter stk. 4: 
»Stk. 5. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3.«. 

2. I § 6, stk. 2, 1. pkt., udgår »eller kontrol- 
mærke i henhold til lov nr. 538 af 31. okto- 
ber 1946«. 

§ 6 . - - -  
Stk. 2. Det er forbudt mellemhandlere, 

detailhandlere og frisørvirksomheder at mod- 
tage afgiftspligtige varer, som ikke er forsy.- 
net med prismærke i henhold til nærværende 
lov eller kontrolmærke i henhold til lov nr. 
538 af 31. oktober 1946. Den pågældende er 
forpligtet til, såfremt varerne er leveret, uden 
at disse forskrifter er overholdt, omgående -at 
gøre anmeldelse herom til toldvæsenet. 

3. I § 7, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »må- 
ned«: »og senest den 15. i den følgende må- 
ned«. 

§ 7. 
Stk. 2. De anmeldte virksomheder er plig- 

tige efter udløbet af hver afgiftsperiode på en 
måned til toldvæsenet at afgive en anmeldel- 
se over den i måneden skete udlevering af 
afgiftpligtige varer. Afgiften af de i en må- 
ned udleverede varer indbetales til toldvæse- 
net inden udgangen af den følgende måned. 
Mod fornøden sikkerhed kan der tilstås virk- 
somhederne kredit, således at afgiften af de i 
en måned udleverede varer afregnes med 
toldvæsenet senest 3 måneder efter udgangen 
af den pågældende måned. 
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4. §§ 12 og 13 affattes således: 
»§ 12. Såfremt det konstateres, at en virk- 

somhed har afgivet urigtig angivelse til told- 
væsenet, således at virksomheden har betalt 
for lidt i afgift, afkræves virksomheden det 
skyldige beløb til betaling senest 14 dage ef- 
ter påkrav. 

Stk. 2. Kan størrelsen af det afgiftsbeløb, 
som påhviler virksomheden, ikke opgøres på 
grundlag af virksomhedens regnskaber, kan 
toldvæsenet foretage en skønsmæssig ansæt- 
telse af afgiftstilsvaret. Afgørelsen skal inde- 
holde oplysning om den i stk. 3 nævnte kla- 
geadgang. 

Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 
sættelsen for det efter merværdiafgiftslovens 
§ 37 nedsatte nævn. Begæring om indbringel- 
se for nævnet skal være fremsat over for 
toldvæsenet senest 4 uger efter, at virksomhe- 
den er gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 
der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra den 1. i den måned, i 
hvilken beløbet skal betales af virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

§ 13. Det efter § 37 i merværdiafgiftsloven 
nedsatte nævn har den endelige administrati- 
ve afgørelse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Klager over toldvæsenets skønsmæssige 

ansættelser efter § 12, stk. 2.«. 

§ 12. Ophævet. 

§ 13. Det efter § 37 i lov om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af spørgsmål om varers afgiftspligt. 

§ 12 
(Lov om afgift af charterflyvning) 

I § 10, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, be- 
løbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den 1. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 10. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 13 
(Lov om afgift af visse detailsagspakninger) 

1. § 8 affattes således: 
»§, 8. Ved indførsel af varer indrømmes 

afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for afgiftsfri- 
hed efter merværdiafgiftslovens § 29, stk. 3, 
bortset fra varer, der indføres efter toldlo- 
vens § 24.«. 

§ 8. Der kan ved indførsel af varer såvel 
fra lande, der er medlem af De europæiske 
Fællesskaber, som fra tredjelande indrømmes 
afgiftsfrihed i samme omfang og under til- 
svarende betingelser som fastsat for toldfri- 
hed efter toldlovens §§ 17, 18, 22, 24, 25, nr. 
1, 26, 27, 30, 39, nr. 1, 40 og 80. 

2. I § 14, stk. 4, og § 20, stk. 3, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den l. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 14. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 20. 
Stk. 3. Betales afgiften eller den for meget 

udbetalte godtgørelse ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra det tidspunkt, beløbet er 
afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 14 
(Lov om registreringsafgift af motorkøretøjer 

m.v.) 

I § 18, 1. pkt., ændres »fra forfaldstidspunk- 
tet at regne.« til: »fra den 1. i den måned, i 
hvilken afgiften skal betales af virksomhe- 
den.«. 

§ 18. Betales afgift ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne. Er der ydet henstand efter § 17, stk. 2, 
forfalder afgiften til betaling ved udløbet af 
henstandsperioden. Toldvæsenet kan inddra- 
ge registreringen af virksomheden, indtil de 
forfaldne afgifter er betalt. 

§ 15 



1771 Bilag til ft.l. vedr. forbrugsafgifter . 1772 

(Lov om afgift af  benzin) 

1. I § 9, stk. 4, ændres »toldlovens § 30« til: 
»toldlovens § 22«. 

§ 9. 
Stk. 4. Ministeren for skatter og afgifter 

kan fastsætte regler om afgiftsfritagelse for 
benzin, der leveres til de i toldlovens § 30 
nævnte diplomatiske repræsentationer, inter- 
nationale institutioner m.v. samt de hertil 
knyttede personer. 

2. I § 16, stk. 4, og § 24, stk. 5, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 16. 
Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. I og 2 

nævnte tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§24. -  홢  
Stk. 5. Betales afgiften eller den for meget 

udbetalte godtgørelse ikke rettidigt, skal der 
betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver på- 
begyndt måned fra det tidspunkt, beløbet er 
afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 16 
(Lov om afgift af visse olieprodukter) 

1. § 1 affattes således: 
»§ 1. Der svares afgift til statskassen af de 

i stk. 2 nævnte olieprodukter. 
Stk. 2. Afgiften udgør 

1) for gas- og dieselolie 36 øre pr. liter, 
2) for fuelolie 41 øre pr. kg og 
3) for fyringstjære 37 øre pr. kg.«. 

§ 1. Der svares afgift til statskassen af 
gas- og dieselolie samt fuelolie. 

Stk. 2. Afgiften udgør 
1) for gas- og dieselolie 36 øre pr. liter og 
2) for fuelolie 41 øre pr. kg. 

2. I £ 9, stk. 1, nr. 2, ændres »toldlovens § 
30« til: »toldlovens § 22«. 

§ 9. Fritaget for afgift er afgiftspligtig 

olie, der leveres fra en registreret virksomhed 
eller en virksomhed, der har bevilling til af- 
giftsgodtgørelse efter § 9 a, stk. 1, 
1) til brug om bord i skibe i udenrigsfart, 

dog bortset fra lystfartøjer, eller 
2) til de i toldlovens § 30 omhandlede diplo- 

matiske repræsentationer, internationale 
institutioner m.v. samt de hertil knyttede 
personer. 

3. I § 18, stk. 4, og § 26, stk. 3, ændres »fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 18. 
Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. I og 2 nævnte 

tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i 
månedlig rente for hver påbegyndt måned fra det 
tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomheden, dog 
mindst 10 kr. 

§ 26. 
Stk. 3. Betales afgiften efter stk. 1 eller den for 

meget udbetalte godtgørelse efter stk. 2 ikke retti- 
digt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 17 
(Lov om afgift af elektricitet)' 

I § 14: stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, be- 
løbet er afkrævet virksomheden,« til: »fra 
den I. i den måned, i hvilken beløbet skal 
betales af virksomheden,«. 

§ 14. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 18 
(Lov om afgift af  gas) 

I § 16, stk. 4, og § 24, stk. 4, ændres »fra det 
tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 16 
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Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. I og 2 
nævnte tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 24. 
Stk. 4. Betales afgiften efter stk. I og 2 

eller den for meget udbetalte godtgørelse ef- 
ter stk. 3 ikke rettidigt, skal der betales 1,3 
pet. i månedlig rente for hver påbegyndt må- 
ned fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 19 
(Lov om afgift af  stenkul, brunkul og koks 

m.v.) 

I § 16, stk. 4, og § 24, stk. 3, ændres »fra det 
tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den,« til: »fra den 1. i den måned, i hvilken 
beløbet skal betales af virksomheden,«. 

§ 16. 
Stk. 4. Betales afgiften i de i stk. I og 2 

nævnte tilfælde ikke rettidigt, skal der betales 
1,3 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet 
virksomheden, dog mindst 10 kr. 

§ 24. 
Stk. 3. Betales afgiften efter stk. I eller 

den for meget udbetalte godtgørelse efter stk. 
2 ikke rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i må- 
nedlig rente for hver påbegyndt måned fra 
det tidspunkt, beløbet er afkrævet virksomhe- 
den, dog mindst 10 kr. 

§ 20 
(Lov om fremskyndet tilbagebetaling af  visse 

afgifter) 

I § 3, stk. 3, ændres »fra det tidspunkt, belø- 
bet er afkrævet virksomheden,« til: »fra den 
1. i den måned, i hvilken beløbet skal betales 
af virksomheden,«. 

§ 3. 
Stk. 3. Betales et beløb efter stk. 2 ikke 

rettidigt, skal der betales 1,3 pet. i månedlig 
rente for hver påbegyndt måned fra det tids- 
punkt, beløbet er afkrævet virksomheden, 
dog mindst 10 kr. 

§ 21 
(Lov om afgift af  ansvarsforsikringer for mo- 

torkøretøjer m.v.) 

I § 9, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, belø- 
bet er afkrævet selskabet,« til: »fra den 1. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
selskabet,«. 

§9. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pct. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet selskabet, dog mindst 10 kr. 

§ 22 
(Lov om afgift af  lystfartøjsforsikringer) 

I § 10, stk. 4, ændres »fra det tidspunkt, be- 
løbet er afkrævet selskabet,« til: »fra den 1. i 
den måned, i hvilken beløbet skal betales af 
selskabet,«. 

§ 10. 
Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, skal 

der betales 1,3 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra det tidspunkt, beløbet 
er afkrævet selskabet, dog mindst 10 kr. 


